



**Договор № 15/07/10-01 от 10.07.2015г.**  
**Сметный расчет стоимости устройства фундамента**  
**"Фундамент"**  
от "10" июля 2015 г.

Данные по объекту: Площадь застройки  
184,8

Месторасположение  
Московская область, Солнечногорский район, с/п  
Кутузовское, д. Благовещенка, земельный участок  
кадастровый номер 50:09:0070603:596.

Общая площадь  
243,4

№	Наименование работ	Материал			Материаль стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I	<b>Мобилизация объекта</b>									
	Доставка рабочих и обустройство строительного городка (электроплиты, матрацы, бытовые приборы и т.п.)								3 000р.	3 000р.
	Обустройство строительной площадки (подвод коммуникаций, инженерия)								5 000р.	5 000р.
	Доставка строительного инвентаря (сварочный аппарат, электромиксер, электроинструмент, прочее электрооборудование, тележки, лопаты и т.п.)								2 500р.	2 500р.
	Устройство временных складских и подсобных помещений, кухни								15 000р.	15 000р.
	Доставка и установка строительного вагончика, туалета (аренда)								25 000р.	25 000р.
	<b>Итого по разделу I</b>	50 500р.								
II	<b>Нулевой цикл</b>									
	Разбивка и вынос осей.								5 000р.	5 000р.
	Нивелирование горизонтальное, вертикальное.								15 000р.	15 000р.
	Разработка грунта					410р.	146,0	куб.м	59 860р.	59 860р.
	Бурение отверстий под сваи (61 шт.)					20 667р.	3	смена	62 000р.	62 000р.
	Устройство опалубки для добора свай					910р.	61	шт.	55 510р.	62 000р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитные ж/б сваи	31 900р.	1,6	тонн	51 040р.	725р.	61	шт.	44 225р.	95 265р.
	Устройство монолитных ж/б свай (B22,5)	4 400р.	26,3	куб.м	115 720р.	3 650р.	26,3	куб.м	95 995р.	211 715р.
	Обратная засыпка свайного поля грунтом с вводом воды и выпуском канализации					300р.	268,0	куб.м	80 400р.	80 400р.
	Устройство подушки из ПГС	1 630р.	51,2	куб.м	83 456р.	410р.	51,2	куб.м	20 992р.	104 448р.
	Устройство бетонной подготовки толщ. 50 мм. под ж/б ростверк (бетон В7,5)	4 100р.	5,3	куб.м	21 730р.	3 650р.	5,3	куб.м	19 345р.	41 075р.
	Устройство гидроизоляции под ж/б ростверк в 2 слоя	250р.	209,0	кв.м	52 250р.	300р.	209,0	кв.м	62 700р.	114 950р.
	Установка опалубки под ж/б ростверк	520р.	186,0	кв.м	96 720р.	260р.	186,0	кв.м	48 360р.	145 080р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитный ж/б ростверк	31 900р.	2,3	тонн	73 370р.	8 900р.	2,3	тонн	20 470р.	93 840р.
	Устройство монолитного ж/б ростверка (B22,5) с вводом электрики (гильзы из трубы ПНД в 100)	4 400р.	33,60	куб.м	147 840р.	3 650р.	33,6	куб.м	122 640р.	270 480р.
	Устройство бетонной подготовки толщ. 50 мм. под ж/б плиту пола (бетон В7,5)	4 100р.	15,8	куб.м	64 780р.	3 650р.	15,8	куб.м	57 670р.	122 450р.
	Устройство гидроизоляции под ж/б плиту пола в 2 слоя	250р.	235,8	кв.м	58 950р.	300р.	235,8	кв.м	70 740р.	129 690р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитную ж/б плиту пола и ж/б лестницы	31 900р.	4,51	тонн	143 869р.	8 900р.	4,51	тонн	40 139р.	184 008р.
	Устройство монолитной ж/б плиты пола и ж/б лестниц (B22,5)	4 400р.	29,4	куб.м	129 360р.	3 650р.	29,4	куб.м	107 310р.	236 670р.
	<b>Итого по разделу II</b>	2 033 931р.								
	<b>Итого по всем разделам:</b>									<b>2 084 431р.</b>

Непредвиденные затраты	0,0%	0р.
Накладные и амортизационные расходы	3,2%	65 086р.
Транспортные расходы	4,5%	46 759р.
<b>Всего</b>		<b>2 196 276р.</b>
Работ		988 356р.
Материалов		1 039 085р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика \_\_\_\_\_  
"10" июля 2015 г.

подпись подрядчика \_\_\_\_\_  
"10" июля 2015 г.